Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

АДМИНИСТРАЦИЯ   БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.06.2019 г.                                                                                             № 63
п. Конезавод им. Буденного

Об уничтожении карантинных сорняков

на территории Буденновского сельского

поселения
В соответствии с Законом Российской Федерации от 15.07.2000 г. № 99-ФЗ «О карантине растений», п. 21 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение приказа от 17.12.2009 г. № 592- «Об установлении карантинной фитосанитарной зоны и карантинного фитосанитарного режима», и в соответствии с Уставом муниципального образования «Буденновское сельское поселение»,

1. Установить карантинную фитосанитарную зону по карантинным сорнякам в границах Буденновского сельского поселения.
2. Провести на территории Буденновского сельского поселения двухмесячник по борьбе с карантинными сорняками с 01 июля по 01 сентября 2019 года.

3. Утвердить план мероприятий, направленных на борьбу с карантинными сорняками в карантинной фитосанитарной зоне Буденновского сельского поселения (приложение № 1).

4. Утвердить состав комиссии по организации и координации работ по уничтожению карантинных сорняков (приложение № 2).

5. Постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Буденновского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по муниципальному хозяйству Сураеву А.В.
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения                                             К.В. Степаненко
Распоряжение вносит:
специалист по муниципальному хозяйству Сураева А.В.

Приложение 1

к распоряжению Администрации
Буденновского сельского поселения
от 28.06.2019 №  63
План мероприятий, направленных на борьбу с амброзией и другими карантинными объектами на территории                                            Буденновского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Создание комиссии по организации и координации работ по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков
	до 01.07.2019 г.

	2.
	Разработка мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и других карантинных сорняков
	до 01.07.2019 г.
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	3.
	Организация и проведение работ по  ликвидации карантинных объектов на территории поселения
	до 01.09.2019 г.
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	4.
	Организация и проведение работ по локализации карантинных объектов на территории п. Конезавод имени Буденного, п. Манычстрой
	до 22.07.2019 г.
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	5.
	Организация и проведение работ по локализации карантинных объектов на территории п. Поливной, п. Верхнеянинский, п. 25 лет Военконезавода, п. Сальский Беслан
	до 01.08.2019 г.
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	6.
	Уведомление руководителей организаций всех форм собственности об обязательной локализации карантинных объектов на закрепленных за ними и прилегающих территориях
	с 02.07.2019 г.
	Администрация Буденновского сельского поселения

	7.
	Доведение до населения, проживающего на территории сельского поселения, информации о проводимых мероприятиях по уничтожению амброзии, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей
	до 10.07.2019 г.
	Администрация сельского поселения

	8.
	Организация работы по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях прилегающих к домам частного сектора
	систематически до 01.09.2019 г.
	Администрация сельского поселения

	9.
	Проведение рейдов по контролю за ходом выполнения разработанных мероприятий
	систематически
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	10.
	Проведение регулярных обследований земель карантинных очагов с целью определения границ, эффективности проводимых искореняющих мероприятий
	систематически
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

Приложение 2
к распоряжению Администрации
Буденновского сельского поселения
от 28.06.2019 №  63

Состав комиссии по организации и координации работ

по уничтожению карантинных растений
Председатель комиссии:

глава Администрации Буденновского сельского поселения К.В. Степаненко

Члены комиссии:

специалист ЧС С.В. Литвинова

специалист по муниципальному хозяйству А.В. Сураева

инспектор О.В. Разумова